证券代码：600655 证券简称：豫园股份 公告编号：临2024-066

债券代码：163038 债券简称：19豫园01

债券代码：163172 债券简称：20豫园01

债券代码：185456 债券简称：22豫园01

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

关于筹划子公司上海豫园珠宝时尚集团有限公司

引入外部投资者暨融资事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“豫园股份”）

正在筹划子公司上海豫园珠宝时尚集团有限公司（以下简称“珠宝时尚集团”或“标

的公司”）以增资扩股方式引入外部投资者（以下或称“交易对手”）暨融资事项，

计划融资金额不超过人民币20亿元（以下简称“本次交易”），外部投资者数量合

计不超过40家。本次交易完成后，外部投资者持有的珠宝时尚集团股权比例合计不

超过20%。

 根据初步研究和测算，本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组，亦不会导致公司对珠宝时尚集团的控制权发生变更。

 公司第十一届董事会第二十七次会议审议通过了《关于子公司上海豫园珠宝时

尚集团有限公司引入外部投资者暨融资事项的议案》。公司独立董事发表了独立意

见。公司审计与财务委员会发表意见，认可本次交易。本次交易尚需提交股东大会

审议。

 截至本公告日，本次交易尚处于筹划阶段，最终融资金额、交易方案和交易价格

仍需根据评估价格进一步沟通协商，公司及珠宝时尚集团尚未与交易对手方就本次

交易签署正式协议。

一、交易概述

（一）方案概述

豫园股份正在筹划子公司珠宝时尚集团以增资扩股方式引入外部投资者（以下或称

“交易对手”）暨融资事项，计划融资金额最高不超过人民币20亿元（以下简称“本次

交易”），外部投资者数量合计不超过40家。本次交易完成后，外部投资者持有的珠宝

时尚集团股权比例合计不超过20%。

（二）交易审议程序

公司第十一届董事会第二十七次会议审议通过了《关于子公司上海豫园珠宝时尚集

团有限公司引入外部投资者暨融资事项的议案》。公司独立董事发表了独立意见。公司

审计与财务委员会发表意见，认可本次交易。本交易尚须获得股东大会的批准。

截至本公告日，本次交易尚处于筹划阶段，最终融资金额、交易方案和交易价格仍

需进一步沟通协商，公司及珠宝时尚集团尚未与交易对手方就本次交易签署正式协议。

二、标的公司基本情况

公司名称：上海豫园珠宝时尚集团有限公司

公司类型：其他有限责任公司

法定代表人：张剑

注册资本：222,220万人民币

成立日期：2004年04月30日

住所：上海市黄浦区凝晖路58号顶层阁楼

经营范围：金银制品、首饰、金属及金属矿产品、工艺美术品、百货、钟表的零售、

批发，艺术品鉴定、服务，国内贸易（除专项规定外），贸易经纪与代理（除拍卖），

实业投资，投资管理，从事货物及技术的进出口业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

股权结构：截至本公告披露日，豫园股份持有珠宝时尚集团99.0010%股权。

主要财务数据：

2023年12月31日，珠宝时尚集团经审计的资产总额为144.34亿元，净资产总额43.72

亿元，营业收入364.27亿元，净利润7.92亿元（珠宝时尚集团合并报表口径）。本次交

易完成后，预计不会导致珠宝时尚集团的控制权和公司的合并报表范围发生变更，不影

响上市公司营业收入整体规模。

三、本次引入外部投资者暨融资事项的主要内容

（一）融资方式及金额

外部投资者以现金方式进行增资入股，珠宝时尚集团计划融资金额最高不超过人

民币20亿元。本次交易完成后，外部投资者持有的珠宝时尚集团股权比例合计不超过

20%。

（二）股权认购价格

外部投资者的股权认购价格以评估后的每股价值为依据，并经公司与外部投资者

协商后最终确定。股权认购价格不低于交易基准日标的公司经审计每股净资产。

（三）目标外部投资者

   本次交易的目标外部投资者为认同珠宝时尚产业竞争优势及品牌价值，对珠宝时尚

行业产业发展持有长期信心，致力于与公司共同构建产业生态，协同创造并分享珠宝

时尚集团中长期价值的投资者。

四、提请股东大会授权事项

本次珠宝时尚集团引入外部投资者暨融资事项已经公司董事会审议，尚需提交公

司股东大会审议。同时，公司董事会拟提请股东大会授权同意董事会或董事会授权的

人士（包括公司经营管理班子），在本次融资方案框架下、有关法律法规规定范围内

全权办理与本次珠宝时尚集团引入外部投资者暨融资事项的具体事宜。

包括但不限于：

1、 确定最终融资金额：整体融资金额最高不超过人民币20亿元，本次交易完成

后，外部投资者持有的珠宝时尚集团股权比例合计不超过20%；

2、 确定股权认购价格：外部投资者的股权认购价格以评估后的每股价值为依据，

并经公司与外部投资者协商后最终确定，股权认购价格不低于交易基准日标的公司经

审计每股净资产；

3、确定交易基准日、决定及聘请审计、评估等相关中介机构；

4、交易涉及的商务谈判及交割事宜：与外部投资者进行商务谈判、签署投资协议

及本次珠宝时尚集团引入外部投资者暨融资事项的相关法律文件，并办理股权交割等

相关事宜；

5、以上授权有效期自股东大会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日止，

最长不超过12个月。

如国家法律法规或监管部门的政策发生变化或市场条件发生变化，除涉及有关法

律、法规及公司章程规定必须由公司股东大会重新决定的事项外，可依据监管部门的

意见（如有）对本次子公司珠宝时尚集团引入外部投资者暨融资事项的具体方案等相

关事项作适当调整或根据实际情况决定是否继续开展本次子公司珠宝时尚集团引入外

部投资者暨融资事项的工作。

五、本次交易目的及对上市公司的影响

公司旗下珠宝时尚集团是黄金珠宝行业的旗舰航母之一，拥有“老庙”、“亚一”

两大全国知名品牌，通过实施战略转型，已逐步形成国内珠宝时尚领域的多品牌产品矩

阵。近年来，公司持续聚焦珠宝时尚优势产业，致力于构建行业C2M生态系统，以家庭

为单位描绘用户画像、构建消费场景，通过加深与产业上下游的合作，构建高效产业生

态合作体系，快、准、好地服务家庭客户。本次珠宝时尚集团引入外部投资者暨融资事

项，有助于珠宝时尚集团强化品牌、产品、渠道、供应链等方面优势，进一步提升行业

地位、扩大市场影响力。

本次交易预计不会导致珠宝时尚集团的控制权和公司的合并报表范围发生变更,

不影响上市公司营业收入整体规模。

公司将严格按照股票上市规则和公司的相关制度进行决策和审议，不会对公司造成

不利影响，亦不会损害公司全体股东的利益。

本次珠宝时尚集团引入外部投资者暨融资事项的后续进展，公司将严格按照国家法

律、法规及证券监管部门的相关规定，履行信息披露义务。

特此公告。

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

2024 年 5 月 30 日